EDITAL PROEN/PROEX Nº 07/2021EDITAL PROEN/PROEX Nº 07/2021
SELEÇÃO DE PROFESSORA/PROFESSOR CONTEUDISTA CURSOS FIC - e-TecSELEÇÃO DE PROFESSORA/PROFESSOR CONTEUDISTA CURSOS FIC - e-Tec

SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURASEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ens ino (PROEN)Pró-reitoria de Ens ino (PROEN) , em conjunto com a Pró-reitora da Pró-reitoriaPró-reitoria
de Extensão e Cultura (PROEX)de Extensão e Cultura (PROEX)  e com o Chefe do Departamento de Educação a Dis tância e NovasDepartamento de Educação a Dis tância e Novas
Tecnologias  (DETE)Tecnologias  (DETE) , do Ins tuto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandenseIns tuto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandens e
(IFSul)(IFSul) , no uso de suas atribuições legais, torna pública a SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DESEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE
ABERTURAABERTURA do processo sele vo simplificado para provimento de vagas remanescentes e formação de cadastro
de reserva para a função de PROFESSORA OU PROFESSOR CONTEUDISTAPROFESSORA OU PROFESSOR CONTEUDISTA , a fim de atuar nos CURSOS  DE
FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA - FIC na MODALIDADE A DISTÂNCIA, no âmbito da Rede e-Tec Brasil,
conforme segue:

1.    Das  inscrições1.    Das  inscrições

1.1.    O Quadro II – Datas das publicações passa a vigorar conforme abaixo:

Publicação do Edital 23/02/2021

Impugnação do Edital 24/02/2021 e 25/02/2021

Resposta da impugnação 26/02/2021

Inscrições De 23/02/2021 a
22/03/2020

Homologação preliminar das inscrições 23/03/2021

Prazo de recurso da homologação
preliminar das inscrições

De 24 a 25/03/2021

Homologação das inscrições pós
recursos e Resultado preliminar

26/03/2021

Prazo de recurso do resultado
preliminar

26 a 30/03/2021

Homologação do resultado final e
Resposta aos recursos

31/03/2021

2.    DA INCORPORAÇÃO DA RETIFICAÇÃO E C ONSOLIDAÇÃO DO EDITAL2.    DA INCORPORAÇÃO DA RETIFICAÇÃO E C ONSOLIDAÇÃO DO EDITAL

2 . 1 .    Permanecem em vigor, com a redação original, todas os demais itens do edital em referência que não
colidirem com o que ora se estipula, sendo incorporada a presente retificação ao respectivo Edital PROEN/PROEX.

Pelotas, 16 de março de 2021.

Antônio Cardoso Oliveira
Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Gisela Loureiro Duarte
Pró-reitora de Extensão e Cultura

Rodrigo Nascimento da Silva
Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Gi s el a  Lour ei r o Dua r teGi s el a  Lour ei r o Dua r te, PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EXPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EX , em 17/03/2021 15:14:41.
Antoni o Ca r dos o O l i vei r aAntoni o Ca r dos o O l i vei r a , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETECHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE, em 17/03/2021 06:05:18.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l vaRodr i go Na s c i mento da  Si l va , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO ENPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN, em 16/03/2021 22:58:56.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 16/03/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

96924
bc6df4d405

	Documento assinado eletronicamente por: